

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás - PA
Registro de Preços Eletrônico - PROCESSO LICITATÓRIO Nº007/2023-FMAS-CPL

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - DESCRIÇÃO DOS ITENS (LOTE 01 - ESTOCÁVEIS) COTA PRINCIPAL - Valor Referência: 848.256,67

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	AÇAFRÃO			NÃO SE APLICA	KITANO	90	3,90	351,00	
0002	ACHOCOLATADO			NÃO SE APLICA	ITALAC	1.125	4,00	4.500,00	
0003	AÇÚCAR CRISTALIZADO			NÃO SE APLICA	ITAJA	4.500	7,50	33.750,00	
0004	AÇÚCAR REFINADO SACHÊ			NÃO SE APLICA	UNIAO	150	24,00	3.600,00	
0005	ADOÇANTE EM PÓ			NÃO SE APLICA	LINEA	45	15,00	675,00	
0006	ADOÇANTE LIQUIDO			NÃO SE APLICA	ZERO CAL	900	6,95	6.255,00	
0007	AGUÁ DE COCO			NÃO SE APLICA	SOCOCO	1.500	8,05	12.075,00	
0008	AMEIXA PRETA SECA SEM CAROÇO			NÃO SE APLICA	LA VIOLETERA	450	8,35	3.757,50	
0009	AMENDOIM DESCASCADO			NÃO SE APLICA	YOKI	375	10,95	4.106,25	
0010	AMIDO DE MILHO			NÃO SE APLICA	MAIZENA	113	3,40	384,20	
0011	AMACIANTE PARA CARNE			NÃO SE APLICA	KITANO	75	17,80	1.335,00	
0012	ARROZ AGULHINHA, TIPO I, PACOTE 5KG			NÃO SE APLICA	TIO JOAO	3.750	18,00	67.500,00	
0013	AVEIA			NÃO SE APLICA	QUAKER	300	4,90	1.470,00	
0014	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM			NÃO SE APLICA	GALO	300	22,00	6.600,00	
0015	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO			NÃO SE APLICA	LA VIOLETERA	450	9,05	4.072,50	
0016	BATATA PALHA			NÃO SE APLICA	YOKI	300	9,05	2.715,00	
0017	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA			NÃO SE APLICA	MAIZENA	1.500	5,40	8.100,00	
0018	BISCOITO ROSQUINHA			NÃO SE APLICA	MABEL	1.500	7,15	10.725,00	
0019	BISCOITO CREAM-CRACKER TRADICIONAL			NÃO SE APLICA	ESTRELA	3.000	3,30	9.900,00	
0020	CAFÉ EM PÓ			NÃO SE APLICA	MARATÁ	11.250	6,90	77.625,00	
0021	CANELA EM PAU			NÃO SE APLICA	HIKARI	75	4,70	352,50	
0022	CANELA EM PÓ			NÃO SE APLICA	PACHA	75	3,15	236,25	
0023	CALDO DE GALINHA			NÃO SE APLICA	KNORR	375	5,15	1.931,25	
0024	BOMBOM COM RECHEIO CREMOSO E COBERTURA DE CHOCOLATE PRETO OU BRANCO TIPO SONHO DE VALSA PACOTE 1KG			NÃO SE APLICA	LACTA	375	34,00	12.750,00	
0025	CALDO DE CARNE			NÃO SE APLICA	KNORR	375	4,10	1.537,50	
0026	CAIXA DE BOMBOM SORTIDOS			NÃO SE APLICA	GAROTO	375	9,10	3.412,50	
0027	CEREAL INFANTIL EM PÓ DE ARROZ			NÃO SE APLICA	MUCILON	150	6,40	960,00	



0028	CEREAL INFANTIL EM PÓ DE MILHO	NÃO SE APLICA	MUCILON	75	7,12	534,00
0029	CEREAL INFANTIL EM PÓ MULTICEREAIS	NÃO SE APLICA	MUCILON	113	9,24	1.044,12
0030	CACAU EM PÓ	NÃO SE APLICA	DR OETKER	225	7,50	1.687,50
0031	CHÁ VERDE	NÃO SE APLICA	DR OETKER	150	8,15	1.222,50
0032	CHÁ DE ERVA CIDREIRA	NÃO SE APLICA	DR OETKER	150	7,14	1.071,00
0033	CHÁ DE CAMOMILA	NÃO SE APLICA	DR OETKER	150	10,00	1.500,00
0034	CHÁ DE ERVA DOCE	NÃO SE APLICA	DR OETKER	150	11,35	1.702,50
0035	CHA MATE	NÃO SE APLICA	DR OETKER	150	9,86	1.479,00
0036	CÓCO RALADO	NÃO SE APLICA	SOCOCO	225	6,83	1.536,75
0037	COLORÍFICO EM PÓ	NÃO SE APLICA	SINHÁ	150	3,65	547,50
0038	CASTANHA DO PARÁ	NÃO SE APLICA	LA VIOLETERA	225	16,80	3.780,00
0039	CRAVO DA ÍNDIA	NÃO SE APLICA	KITANO	45	7,51	337,95
0040	CHANTILLY CREME TIPO AMÉLIA CAIXA 1L	NÃO SE APLICA	CHANTY NIX	75	23,30	1.747,50
0041	CATCHUP	NÃO SE APLICA	ARISCO	225	3,80	855,00
0042	CREME DE LEITE	NÃO SE APLICA	CCGL	45	89,90	4.045,50
0043	ERVILHA VERDE EM CONSERVA	NÃO SE APLICA	QUERO	30	31,00	930,00
0044	EXTRATO DE TOMATE	NÃO SE APLICA	QUERO	750	5,68	4.260,00
0045	FARINHA DE MANDIOCA	NÃO SE APLICA	AMAFIL	375	4,94	1.852,50
0046	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO	NÃO SE APLICA	DONA BENTA	450	6,08	2.736,00
0047	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO	NÃO SE APLICA	DONA BENTA	225	6,08	1.368,00
0048	FEIJÃO CARIOCA - TIPO I	NÃO SE APLICA	KI CALDO	2.250	6,15	13.837,50
0049	FEIJÃO PRETO - TIPO I	NÃO SE APLICA	KICALDO	1.125	5,60	6.300,00
0050	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO	NÃO SE APLICA	DONA BENTA	75	5,43	407,25
0051	FERMENTO QUÍMICO	NÃO SE APLICA	ROYAL	75	4,10	307,50
0052	CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU	NÃO SE APLICA	NESTLE	450	11,03	4.963,50
0053	FLOCÃO MILHO	NÃO SE APLICA	BONOMILHO	750	4,70	3.525,00
0054	FLOCÃO ARROZ	NÃO SE APLICA	BONOARROZ	375	5,07	1.901,25
0055	FUBÁ DE MILHO	NÃO SE APLICA	YOKI	375	4,18	1.567,50
0056	GELATINA EM PÓ DIET FRAMBOESA	NÃO SE APLICA	DR OETKER	75	3,51	263,25
0057	GELATINA EM PÓ DIET LIMÃO	NÃO SE APLICA	DR OETKER	75	2,51	188,25
0058	GELATINA EM PÓ LIMÃO	NÃO SE APLICA	DR OETKER	75	3,32	249,00
0059	GELATINA EM PÓ MORANGO	NÃO SE APLICA	DR OETKER	75	3,10	232,50
0060	DOCE DE LEITE EM PASTA	NÃO SE APLICA	TRIANGULO	113	6,70	757,10
0061	GELATINA EM PÓ SEM SABOR - ENV DUPLO 24 GR.	NÃO SE APLICA	DR OETKER	150	5,63	844,50
0062	GERGELIM BRANCO NATURAL	NÃO SE APLICA	JASMINE	75	11,50	862,50



0063	GRANOLA ZERO AÇÚCAR	SIF 1450	ARTE NATIVA	450	13,25	5.962,50
0064	LEITE EM PÓ DESNATADO	SIF 1406	CCGL	600	11,25	6.750,00
0065	LEITE EM PÓ INTEGRAL	SIF 1406	CCGL	600	11,60	6.960,00
0066	LEITE DE COCO	NÃO SE APLICA	SOCOCO	225	4,77	1.073,25
0067	LEITE CONDENSADO	NÃO SE APLICA	PIRACANJUBA	450	5,65	2.542,50
0068	LEITE DE SOJA, SEM LACTOSE , LATA 400 GR.	NÃO SE APLICA	MILNUTRI	113	23,89	2.699,57
0069	LEITE DE SOJA, SEM LACTOSE E SEM AÇÚCAR	NÃO SE APLICA	ADES	75	7,65	573,75
0070	LENTILHA TIPO I	NÃO SE APLICA	YOKI	75	9,48	711,00
0071	LOURO EM FOLHA	SIF 1450	ARTE NATIVA	75	8,35	626,25
0072	MACARRÃO DE ARROZ OU MILHO	NÃO SE APLICA	URBANO	225	8,45	1.901,25
0073	MACARRÃO TIPO "PADRE NOSSO", SÉMOLA, PACOTE 500 GR	NÃO SE APLICA	GALO	450	7,90	3.555,00
0074	MACARRÃO TIPO "ESPAGUETE" COM OVOS - PACOTE 500 GR	NÃO SE APLICA	GALO	1.500	7,15	10.725,00
0075	MACARRÃO TIPO "ESPAGUETE INTEGRAL" - PACOTE 500 GR	NÃO SE APLICA	GALO	525	6,05	3.176,25
0076	MACARRÃO TIPO "PARAFUSO INTEGRAL", PACOTE 500 GR	NÃO SE APLICA	GALO	525	7,00	3.675,00
0077	MACARRÃO TIPO "PARAFUSO" - SÉMOLA, PACOTE 500 GR	NÃO SE APLICA	GALO	225	4,65	1.046,25
0078	MAIONESE	NÃO SE APLICA	QUERO	225	7,17	1.613,25
0079	MANJERICÃO DESIDRATADO	NÃO SE APLICA	KITANO	263	5,10	1.341,30
0080	MANTEIGA COM SAL	SIF 2052	PIRACANJUBA	2.250	13,40	30.150,00
0081	MARGARINA VEGETAL COM SAL	NÃO SE APLICA	PRIMOR	150	8,45	1.267,50
0082	MEL DE ABELHA	NÃO SE APLICA	YOKI	75	18,14	1.360,50
0083	MILHO PARA CANJICA TIPO 1. CANJICA BRANCO, PACOTE 500 GR	NÃO SE APLICA	YOKI	375	6,12	2.295,00
0084	MILHO PARA PIPOCA, PCT 500 GR	NÃO SE APLICA	YOKI	375	6,41	2.403,75
0085	MILHO VERDE EM CONSERVA , SACHÊ 200 GR	NÃO SE APLICA	QUERO	600	8,98	5.388,00
0086	MISTURA À BASE DE AMIDO DE MILHO PARA PREPARO DE MINGAU	NÃO SE APLICA	CREMOGEMA	225	10,93	2.459,25
0087	MISTURA PARA BOLO, BAUNILHA, CÔCO, CHOCOLATE, PACOTE 400 GR	NÃO SE APLICA	ITALAC	1.500	11,47	17.205,00
0088	MOLHO DE SOJA, TIPO SHOYU, FRASCO 150 ML	NÃO SE APLICA	KITANO	375	7,94	2.977,50
0089	MOLHO DE TOMATE PRONTO, SACHÊ 340 GR	NÃO SE APLICA	QUERO	750	5,06	3.795,00
0090	MOLHO PIMENTA, FRASCO 150 ML	NÃO SE APLICA	QUERO	225	15,43	3.471,75
0091	MOLHO PRONTO, TIPO MOSTARDA, FRASCO 200 ML	NÃO SE APLICA	QUERO	75	12,85	963,75



0092	NOZ MOSCADA PÓ - PACOTE 50 GR	NÃO SE APLICA	KITANO	38	8,41	319,58
0093	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO	NÃO SE APLICA	NINHO	375	17,65	6.618,75
0094	ÓLEO DE CÔCO	SIF 1450	ARTE NATIVA	150	19,90	2.985,00
0095	ÓLEO DE SOJA, FRASCO 900ML	NÃO SE APLICA	SOYA	750	10,67	8.002,50
0096	ORÉGANO - PACOTE 100 GR	NÃO SE APLICA	KITANO	75	8,09	606,75
0097	PÁPRICA DOCE, PACOTE 50 GR	NÃO SE APLICA	KITANO	75	8,55	641,25
0098	PIMENTA DO REINO PRETA	NÃO SE APLICA	KITANO	3	7,94	23,82
0099	POLVILHO AZEDO, PACOTE 1 KG	NÃO SE APLICA	AMAFIL	188	7,35	1.381,80
0100	POLVILHO DOCE, PACOTE 1 KG	NÃO SE APLICA	AMAFIL	375	6,89	2.583,75
0101	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA CLARA, TIPO FRANGO, TRITURADA, PACOTE 250 GR	NÃO SE APLICA	CAMIL	150	7,66	1.149,00
0102	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA ESCURA, TIPO BOVINA, TRITURADA, 250 GR	NÃO SE APLICA	CAMIL	75	6,75	506,25
0103	QUINOA EM GRÃOS, PACOTE 200 GR	NÃO SE APLICA	JASMINE	75	12,45	933,75
0104	QUINOA EM FLOCOS, PACOTE 150 GR	NÃO SE APLICA	JASMINE	75	8,33	624,75
0105	REFRIGERANTE SABOR COLA GASEIFICADO 2L	NÃO SE APLICA	COCA COLA	1.500	8,69	13.035,00
0106	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ GASEIFICADO 2L	NÃO SE APLICA	ANTÁRTICA	1.500	7,99	11.985,00
0107	REFRIGERANTE SABOR LARANJA OU UVA GASEIFICADO 2L	NÃO SE APLICA	FANTA	750	7,60	5.700,00
0108	REQUEIJÃO CREMOSO, POTE 200 GR	SIF 3782	CANTO DE MINAS	300	9,00	2.700,00
0109	SAGU, TIPO 1, PACOTE 500 GR AMIDO DE MANDIOCA COM FORMA DE GRÂNULOS REDONDOS	NÃO SE APLICA	YOKI	150	7,35	1.102,50
0110	SAL IODADO, CAIXA 1000 UND SACHÊ 1 GR	NÃO SE APLICA	BOM SABOR	38	22,00	836,00
0111	SAL REFINADO IODADO - KG	NÃO SE APLICA	GLOBO	525	1,44	756,00
0112	SALSA DESIDRATADA , PCT 50 GR	NÃO SE APLICA	KITANO	75	4,42	331,50
0113	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, LT 125 GR	NÃO SE APLICA	GOMES DA COSTA	1.500	3,99	5.985,00
0114	SEMENTE DE CHIA, PCT 200 GR	SIF 1450	ARTE NATIVA	75	12,29	921,75
0115	SEMENTE DE LINHAÇA COR MARRON, - PACOTE 200 GR	SIF 1450	ARTE NATIVA	150	8,20	1.230,00
0116	SUCO CONCENTRADO, SABOR ABACAXI, GARRAFA 500ML	NÃO SE APLICA	DA FRUTA	600	5,11	3.066,00
0117	SUCO CONCENTRADO, SABOR ACEROLA, GARRAFA 500ML	NÃO SE APLICA	DA FRUTA	750	4,82	3.615,00
0118	MASSA PARA TAPIOCA - PACOTE 500 GR	NÃO SE APLICA	AMAFIL	600	8,00	4.800,00
0119	SUCO CONCENTRADO, SABOR CAJU, GARRAFA 500ML	NÃO SE APLICA	DA FRUTA	375	5,80	2.175,00



0120	SUCO CONCENTRADO, SABOR GOIABA, GARRAFA 500ML	NÃO SE APLICA	DA FRUTA	600	4,65	2.790,00	
0121	SUCO CONCENTRADO, SABOR MANGA, GARRAFA 500ML	NÃO SE APLICA	DA FRUTA	375	6,49	2.433,75	
0122	SUCO CONCENTRADO, SABOR MARACUJÁ, GARRAFA 500ML	NÃO SE APLICA	DA FRUTA	600	4,48	2.688,00	
0123	SUCO CONCENTRADO, SABOR UVA, GARRAFA 500ML	NÃO SE APLICA	DA FRUTA	375	5,23	1.961,25	
0124	TRIGO PARA QUIBE - PACOTE 500 GR	NÃO SE APLICA	YOKI	150	5,39	808,50	
0125	UVA PASSA - PACOTE 500 GR	SIF 1450	ARTE NATIVA	75	11,30	847,50	
0126	VINAGRE DE ALCOOL 750ML	NÃO SE APLICA	CASTELO	375	4,90	1.837,50	
0127	PANETONE COM FRUTAS CRISTALIZADAS E UVAS PASSAS, PACOTE 400 GR	NÃO SE APLICA	BAUDUCO	375	12,50	4.687,50	
0128	PANETONE COM GOTAS DE CHOCOLATE, PACOTE 400 GR	NÃO SE APLICA	BAUDUCO	375	21,00	7.875,00	
0129	VINAGRE MAÇÃ, 750ML VINAGRE DE MAÇÃ.	NÃO SE APLICA	CASTELO	225	4,50	1.012,50	
Vencedor		NUNES MARTINS	29.752.711/0001-02		592.336,69		Adjudicado em: 13/02/2023 - 13:50:20 - Por: Douglas Ferreira Santana
		COMERCIO LTDA					

Lote: 0001a - DESCRIÇÃO DOS ITENS (LOTE 01 - ESTOCÁVEIS) COTA PRINCIPAL - Valor Referência: 282.668,79

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001a	AÇAFRÃO			NÃO SE APLICA	KITANO	30	3,90	117,00	
0002a	ACHOCOLATADO			NÃO SE APLICA	ITALAC	375	4,00	1.500,00	
0003a	AÇÚCAR CRISTALIZADO			NÃO SE APLICA	ITAJA	1.500	7,50	11.250,00	
0004a	AÇÚCAR REFINADO SACHÊ			NÃO SE APLICA	UNIAO	50	24,00	1.200,00	
0005a	ADOÇANTE EM PÓ			NÃO SE APLICA	LINEA	15	15,00	225,00	
0006a	ADOÇANTE LIQUIDO			NÃO SE APLICA	ZERO CAL	300	6,95	2.085,00	
0007a	AGUÁ DE COCO			NÃO SE APLICA	SOCOCO	500	8,05	4.025,00	
0008a	AMEIXA PRETA SECA SEM CAROÇO			NÃO SE APLICA	LA VIOLETERA	150	8,35	1.252,50	
0009a	AMENDOIM DESCASCADO			NÃO SE APLICA	YOKI	125	10,95	1.368,75	
0010a	AMIDO DE MILHO			NÃO SE APLICA	MAIZENA	37	3,40	125,80	
0011a	AMACIANTE PARA CARNE			NÃO SE APLICA	KITANO	25	17,80	445,00	
0012a	ARROZ AGULHINHA, TIPO I, PACOTE 5KG			NÃO SE APLICA	TIO JOAO	1.250	18,00	22.500,00	
0013a	AVEIA			NÃO SE APLICA	QUAKER	100	4,90	490,00	
0014a	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM			NÃO SE APLICA	GALO	100	25,30	2.530,00	
0015a	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO			NÃO SE APLICA	LA VIOLETERA	150	9,05	1.357,50	
0016a	BATATA PALHA			NÃO SE APLICA	YOKI	100	9,05	905,00	
0017a	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA			NÃO SE APLICA	MAIZENA	500	5,40	2.700,00	



0018a	BISCOITO ROSQUINHA	NÃO SE APLICA	MABEL	500	7,15	3.575,00
0019a	BISCOITO CREAM-CRACKER TRADICIONAL	NÃO SE APLICA	ESTRELA	1.000	3,30	3.300,00
0020a	CAFÉ EM PÓ	NÃO SE APLICA	MARATÁ	3.750	6,90	25.875,00
0021a	CANELA EM PAU	NÃO SE APLICA	HIKARI	25	4,70	117,50
0022a	CANELA EM PÓ	NÃO SE APLICA	PACHÁ	25	3,15	78,75
0023a	CALDO DE GALINHA	NÃO SE APLICA	KNORR	125	5,15	643,75
0024a	BOMBOM COM RECHEIO CREMOSO E COBERTURA DE CHOCOLATE PRETO OU BRANCO TIPO SONHO DE VALSA PACOTE 1KG	NÃO SE APLICA	LACTA	125	34,00	4.250,00
0025a	CALDO DE CARNE	NÃO SE APLICA	KNORR	125	4,10	512,50
0026a	CAIXA DE BOMBOM SORTIDOS	NÃO SE APLICA	GAROTO	125	9,10	1.137,50
0027a	CEREAL INFANTIL EM PÓ DE ARROZ	NÃO SE APLICA	MUCILON	50	6,40	320,00
0028a	CEREAL INFANTIL EM PÓ DE MILHO	NÃO SE APLICA	MUCILON	25	7,12	178,00
0029a	CEREAL INFANTIL EM PÓ MULTICEREAIS	NÃO SE APLICA	MUCILON	37	9,24	341,88
0030a	CACAU EM PÓ	NÃO SE APLICA	DR OETKER	75	7,50	562,50
0031a	CHÁ VERDE	NÃO SE APLICA	DR OETKER	50	8,15	407,50
0032a	CHÁ DE ERVA CIDREIRA	NÃO SE APLICA	DR OETKER	50	7,14	357,00
0033a	CHÁ DE CAMOMILA	NÃO SE APLICA	DR OETKER	50	10,00	500,00
0034a	CHÁ DE ERVA DOCE	NÃO SE APLICA	DR OETKER	50	11,35	567,50
0035a	CHA MATE	NÃO SE APLICA	DR OETKER	50	9,86	493,00
0036a	CÔCO RALADO	NÃO SE APLICA	SOCOCO	75	6,83	512,25
0037a	COLORÍFICO EM PÓ	NÃO SE APLICA	SINHÁ	50	3,65	182,50
0038a	CASTANHA DO PARÁ	NÃO SE APLICA	LA VIOLETERA	75	16,80	1.260,00
0039a	CRAVO DA ÍNDIA	NÃO SE APLICA	KITANO	15	7,51	112,65
0040a	CHANTILLY CREME TIPO AMÉLIA CAIXA 1L	NÃO SE APLICA	CHANTY MIX	25	23,30	582,50
0041a	CATCHUP	NÃO SE APLICA	ARISCO	75	3,80	285,00
0042a	CREME DE LEITE	NÃO SE APLICA	CCGL	15	89,90	1.348,50
0043a	ERVILHA VERDE EM CONSERVA	NÃO SE APLICA	QUERO	10	31,00	310,00
0044a	EXTRATO DE TOMATE	NÃO SE APLICA	QUERO	250	5,68	1.420,00
0045a	FARINHA DE MANDIOCA	NÃO SE APLICA	AMAFIL	125	4,94	617,50
0046a	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO	NÃO SE APLICA	DONA BENTA	150	6,08	912,00
0047a	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO	NÃO SE APLICA	DONA BENTA	75	6,08	456,00
0048a	FEIJÃO CARIOCA - TIPO I	NÃO SE APLICA	KICALDO	750	6,15	4.612,50
0049a	FEIJÃO PRETO - TIPO I	NÃO SE APLICA	KI CALDO	375	5,60	2.100,00
0050a	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO	NÃO SE APLICA	DONA BENTA	25	5,43	135,75



0051a	FERMENTO QUÍMICO	NÃO SE APLICA	ROYAL	25	4,10	102,50
0052a	CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU	NÃO SE APLICA	NESTLE	150	11,03	1.654,50
0053a	FLOCÃO MILHO	NÃO SE APLICA	BONOMILHO	250	4,70	1.175,00
0054a	FLOCÃO ARROZ	NÃO SE APLICA	BONOARROZ	125	5,07	633,75
0055a	FUBÁ DE MILHO	NÃO SE APLICA	YOKI	125	4,18	522,50
0056a	GELATINA EM PÓ DIET FRAMBOESA	NÃO SE APLICA	DR OETKER	25	3,51	87,75
0057a	GELATINA EM PÓ DIET LIMÃO	NÃO SE APLICA	DR OETKER	25	2,51	62,75
0058a	GELATINA EM PÓ LIMÃO	NÃO SE APLICA	DR OETKER	25	3,32	83,00
0059a	GELATINA EM PÓ MORANGO	NÃO SE APLICA	DR OETKER	25	3,10	77,50
0060a	DOCE DE LEITE EM PASTA	NÃO SE APLICA	TRIÂNGULO	37	6,70	247,90
0061a	GELATINA EM PÓ SEM SABOR - ENV DUPLO 24 GR.	NÃO SE APLICA	DR OETKER	50	5,63	281,50
0062a	GERGELIM BRANCO NATURAL	NÃO SE APLICA	JASMINE	25	11,50	287,50
0063a	GRANOLA ZERO AÇÚCAR	SIF 1450	ARTE NATIVA	150	13,25	1.987,50
0064a	LEITE EM PÓ DESNATADO	SIF 1406	CCGL	200	11,25	2.250,00
0065a	LEITE EM PÓ INTEGRAL	NÃO SE APLICA	CCGL	200	11,60	2.320,00
0066a	LEITE DE COCO	NÃO SE APLICA	SOCOCO	75	4,77	357,75
0067a	LEITE CONDENSADO	NÃO SE APLICA	PIRACANJUBA	150	5,65	847,50
0068a	LEITE DE SOJA, SEM LACTOSE , LATA 400 GR.	NÃO SE APLICA	MILNUTRI	37	23,89	883,93
0069a	LEITE DE SOJA, SEM LACTOSE E SEM AÇÚCAR	NÃO SE APLICA	ADES	25	7,65	191,25
0070a	LENTILHA TIPO I	NÃO SE APLICA	YOKI	25	9,48	237,00
0071a	LOURO EM FOLHA	SIF 1450	ARTE NATIVA	25	8,35	208,75
0072a	MACARRÃO DE ARROZ OU MILHO	NÃO SE APLICA	URBANO	75	8,45	633,75
0073a	MACARRÃO TIPO "PADRE NOSSO", SÊMOLA, PACOTE 500 GR	NÃO SE APLICA	GALO	150	7,90	1.185,00
0074a	MACARRÃO TIPO "ESPAGUETE" COM OVOS - PACOTE 500 GR	NÃO SE APLICA	GALO	500	7,15	3.575,00
0075a	MACARRÃO TIPO "ESPAGUETE INTEGRAL" - PACOTE 500 GR	NÃO SE APLICA	GALO	175	6,05	1.058,75
0076a	MACARRÃO TIPO "PARAFUSO INTEGRAL", PACOTE 500 GR	NÃO SE APLICA	GALO	175	7,00	1.225,00
0077a	MACARRÃO TIPO "PARAFUSO" - SÊMOLA, PACOTE 500 GR	NÃO SE APLICA	GALO	75	4,65	348,75
0078a	MAIONESE	NÃO SE APLICA	QUERO	75	7,17	537,75
0079a	MANJERICÃO DESIDRATADO	NÃO SE APLICA	KITANO	87	5,10	443,70
0080a	MANTEIGA COM SAL	SIF 2052	PIRACANJUBA	750	13,40	10.050,00
0081a	MARGARINA VEGETAL COM SAL	NÃO SE APLICA	PRIMOR	50	8,45	422,50
0082a	MEL DE ABELHA	NÃO SE APLICA	YOKI	25	18,14	453,50



0083a	MILHO PARA CANJICA TIPO 1. CANJICA BRANCO, PACOTE 500 GR	NÃO SE APLICA	YOKI	125	6,12	765,00
0084a	MILHO PARA PIPOCA, PCT 500 GR	NÃO SE APLICA	YOKI	125	6,41	801,25
0085a	MILHO VERDE EM CONSERVA, SACHÊ 200 GR	NÃO SE APLICA	QUERO	200	8,98	1.796,00
0086a	MISTURA À BASE DE AMIDO DE MILHO PARA PREPARO DE MINGAU	NÃO SE APLICA	CREMOGEMA	75	10,93	819,75
0087a	MISTURA PARA BOLO, BAUNILHA, CÔCO, CHOCOLATE, PACOTE 400 GR	NÃO SE APLICA	ITALAC	500	11,47	5.735,00
0088a	MOLHO DE SOJA, TIPO SHOYU, FRASCO 150 ML	NÃO SE APLICA	KITANO	125	7,94	992,50
0089a	MOLHO DE TOMATE PRONTO, SACHÊ 340 GR	NÃO SE APLICA	QUERO	250	5,06	1.265,00
0090a	MOLHO PIMENTA, FRASCO 150 ML	NÃO SE APLICA	QUERO	75	15,43	1.157,25
0091a	MOLHO PRONTO, TIPO MOSTARDA, FRASCO 200 ML	NÃO SE APLICA	QUERO	25	12,85	321,25
0092a	NOZ MOSCADA PÓ - PACOTE 50 GR	NÃO SE APLICA	KITANO	12	8,41	100,92
0093a	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO	NÃO SE APLICA	NINHO	125	17,65	2.206,25
0094a	ÓLEO DE CÔCO	SIF 1450	ARTE NATIVA	50	19,90	995,00
0095a	ÓLEO DE SOJA, FRASCO 900ML	NÃO SE APLICA	SOYA	250	10,67	2.667,50
0096a	ORÉGANO - PACOTE 100 GR	NÃO SE APLICA	KITANO	25	8,09	202,25
0097a	PÁPRICA DOCE, PACOTE 50 GR	NÃO SE APLICA	KITANO	25	8,55	213,75
0098a	PIMENTA DO REINO PRETA	NÃO SE APLICA	KITANO	1	7,94	7,94
0099a	POLVILHO AZEDO, PACOTE 1 KG	NÃO SE APLICA	AMAFIL	62	7,35	455,70
0100a	POLVILHO DOCE, PACOTE 1 KG	NÃO SE APLICA	AMAFIL	125	6,89	861,25
0101a	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA CLARA, TIPO FRANGO, TRITURADA, PACOTE 250 GR	NAO SE APLICA	CAMIL	50	7,66	383,00
0102a	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA ESCURA, TIPO BOVINA, TRITURADA, 250 GR	NÃO SE APLICA	CAMIL	25	6,75	168,75
0103a	QUINOA EM GRÃOS, PACOTE 200 GR	NÃO SE APLICA	JASMINE	25	12,45	311,25
0104a	QUINOA EM FLOCOS, PACOTE 150 GR	NÃO SE APLICA	JASMINE	25	8,33	208,25
0105a	REFRIGERANTE SABOR COLA GASEIFICADO 2L	NÃO SE APLICA	COCA COLA	500	8,69	4.345,00
0106a	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ GASEIFICADO 2L	NÃO SE APLICA	ANTÁRTICA	500	7,99	3.995,00
0107a	REFRIGERANTE SABOR LARANJA OU UVA GASEIFICADO 2L	NÃO SE APLICA	FANTA	250	7,60	1.900,00
0108a	REQUEIJÃO CREMOSO, POTE 200 GR	SIF 3782	CANTO DE MINAS	100	9,00	900,00
0109a	SAGU, TIPO 1, PACOTE 500 GR AMIDO DE MANDIOCA COM FORMA DE GRÂNULOS REDONDOS	NÃO SE APLICA	YOKI	50	7,35	367,50
0110a	SAL IODADO, CAIXA 1000 UND SACHÊ 1 GR	NÃO SE APLICA	BOM SABOR	12	22,00	264,00



0111a	SAL REFINADO IODADO - KG	NÃO SE APLICA	GLOBO	175	1,44	252,00
0112a	SALSA DESIDRATADA , PCT 50 GR	NÃO SE APLICA	KITANO	25	4,42	110,50
0113a	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL , LT 125 GR	NÃO SE APLICA	GOMES DA COSTA	500	3,99	1.995,00
0114a	SEMENTE DE CHIA, PCT 200 GR	SIF 1450	ARTE NATIVA	25	12,29	307,25
0115a	SEMENTE DE LINHAÇA COR MARRON, - PACOTE 200 GR	SIF 1450	ARTE NATIVA	50	8,20	410,00
0116a	SUCO CONCENTRADO, SABOR ABACAXI, GARRAFA 500ML	NÃO SE APLICA	DA FRUTA	200	5,11	1.022,00
0117a	SUCO CONCENTRADO, SABOR ACEROLA, GARRAFA 500ML	NÃO SE APLICA	DA FRUTA	250	4,82	1.205,00
0118a	MASSA PARA TAPIOCA - PACOTE 500 GR	NÃO SE APLICA	AMAFIL	200	8,00	1.600,00
0119a	SUCO CONCENTRADO, SABOR CAJU, GARRAFA 500ML	NÃO SE APLICA	DA FRUTA	125	5,80	725,00
0120a	SUCO CONCENTRADO, SABOR GOIABA, GARRAFA 500ML	NÃO SE APLICA	DA FRUTA	200	4,65	930,00
0121a	SUCO CONCENTRADO, SABOR MANGA, GARRAFA 500ML	NÃO SE APLICA	DA FRUTA	125	6,49	811,25
0122a	SUCO CONCENTRADO, SABOR MARACUJÁ, GARRAFA 500ML	NÃO SE APLICA	DA FRUTA	200	4,48	896,00
0123a	SUCO CONCENTRADO, SABOR UVA, GARRAFA 500ML	NÃO SE APLICA	DA FRUTA	125	5,23	653,75
0124a	TRIGO PARA QUIBE - PACOTE 500 GR	NÃO SE APLICA	YOKI	50	5,39	269,50
0125a	UVA PASSA - PACOTE 500 GR	SIF 1450	ARTE NATIVA	25	11,30	282,50
0126a	VINAGRE DE ALCOOL 750ML	NÃO SE APLICA	CASTELO	125	4,90	612,50
0127a	PANETONE COM FRUTAS CRISTALIZADAS E UVAS PASSAS, PACOTE 400 GR	NÃO SE APLICA	BAUDUCO	125	12,50	1.562,50
0128a	PANETONE COM GOTAS DE CHOCOLATE, PACOTE 400 GR	NÃO SE APLICA	BAUDUCO	125	21,00	2.625,00
0129a	VINAGRE MAÇÃ, 750ML VINAGRE DE MAÇÃ.	NÃO SE APLICA	CASTELO	75	4,50	337,50

Vencedor NUNES MARTINS 29.752.711/0001-02
COMERCIO LTDA

197.388,17

Adjudicado em:
13/02/2023 -
13:50:31 - Por:
Douglas Ferreira
Santana

Lote: 0002 - DESCRIÇÃO DOS ITENS (LOTE 02 - PROTEÍNAS) - Valor Referência: 860.496,75

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	CARNE BOVINA - TIPO MIÚDO, BUCHO, KG			SIF 2258	FRIGORIFICO SÃO FRANCISCO	450	10,00	4.500,00	
0002	CARNE BOVINA 2º - (MÚSCULO, PALETA, PEIXINHO, ACÉM, FRALDINHA, CAPA DE FILE, CUPIM), KG,			SIF 2258	FRIGORIFICO SÃO FRANCISCO	4.500	18,10	81.450,00	



0003	CARNE BOVINA DE 1ª, (PATINHO, FILÉ MIGNON, COXÃO MOLE, CONTRA FILÉ, ALCATRA, LAGARTO, PICANHA, COXÃO DURO/CHÁ FORA), KG	SIF 2258	FRIGORIFICO 6.000 SÃO FRANCISCO	27,10	162.600,00	
0004	COSTELA BOVINA, MAGRA, KG	SIF 2258	FRIGORIFICO 1.500 SÃO FRANCISCO	15,25	22.875,00	
0005	FIGADO BOVINO, KG COM REGISTRO NO SIM	SIF 2258	FRIGORIFICO 600 SÃO FRANCISCO	10,90	6.540,00	
0006	RABADA BOVINA (CARNE BOVINA) CONGELADA, EMBALADA A VÁCUO, SERRADA EM PEDAÇOS.	SIF 2258	FRIGORIFICO 750 SÃO FRANCISCO	22,10	16.575,00	
0007	CARNE SUÍNA, (BISTECA SUÍNA, COSTELA SUÍNA, LOMBO SUÍNO, SUÃ E PERNIL SUÍNO)	SIF 2955	FRIMESA 2.250	16,40	36.900,00	
0008	PEIXE EM FILÉ , (DOURADA) KG	SIF 3104	COSTA SUL 1.500 PESCADOS	25,60	38.400,00	
0009	PEIXE EM POSTA , (PINTADO) KG	SIF 3104	COSTA SUL 900 PESCADOS	28,10	25.290,00	
0010	CORTE DE FRANGO CONGELADO (COXA E SOBRECOXA) KG	SIF 68	AURORA 4.500	10,80	48.600,00	
0011	CORTES DE FRANGO CONGELADOS (FILÉ) KG	SIF 68	AURORA 3.000	15,60	46.800,00	
0012	CORTES DE FRANGO CONGELADOS (PEITO) KG	SIF 68	AURORA 2.250	12,30	27.675,00	
0013	FRANGO INTEIRO	SIF 68	AURORA 1.125	9,80	11.025,00	
Vencedor		NUNES MARTINS 29.752.711/0001-02 COMERCIO LTDA			529.230,00	Adjudicado em: 13/02/2023 - 13:54:23 - Por: AGNA MARIA DA SILVA FERREIRA

Lote: 0002a - DESCRIÇÃO DOS ITENS (LOTE 02 - PROTEÍNAS) - Valor Referência: 286.832,25

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001a	CARNE BOVINA - TIPO MIÚDO, BUCHO, KG			SIF 2258	FRIGORIFICO 150 SÃO FRANCISCO	10,00	1.500,00		
0002a	CARNE BOVINA 2ª - (MÚSCULO, PALETA, PEIXINHO, ACÉM, FRALDINHA, CAPA DE FILÉ, CUPIM), KG,			SIF 2258	FRIGORIFICO 1.500 SÃO FRANCISCO	18,10	27.150,00		
0003a	CARNE BOVINA DE 1ª, (PATINHO, FILÉ MIGNON, COXÃO MOLE, CONTRA FILÉ, ALCATRA, LAGARTO, PICANHA, COXÃO DURO/CHÁ FORA), KG			SIF 2258	FRIGORIFICO 2.000 SÃO FRANCISCO	27,10	54.200,00		
0004a	COSTELA BOVINA, MAGRA, KG			SIF 2258	FRIGORIFICO 500 SÃO FRANCISCO	15,25	7.625,00		
0005a	FIGADO BOVINO, KG COM REGISTRO NO SIM			SIF 2258	FRIGORIFICO 200 SÃO FRANCISCO	10,90	2.180,00		
0006a	RABADA BOVINA (CARNE BOVINA) CONGELADA, EMBALADA A VÁCUO, SERRADA EM PEDAÇOS.			SIF 2258	FRIGORIFICO 250 SÃO FRANCISCO	21,90	5.475,00		
0007a	CARNE SUÍNA, (BISTECA SUÍNA, COSTELA SUÍNA, LOMBO SUÍNO, SUÃ E PERNIL SUÍNO)			SIF 2955	FRIMESA 750	16,25	12.187,50		
0008a	PEIXE EM FILÉ , (DOURADA) KG			SIF 3104	COSTA SUL 500 PESCADOS	25,60	12.800,00		
0009a	PEIXE EM POSTA , (PINTADO) KG			SIF 3104	COSTA SUL 300 PESCADOS	28,10	8.430,00		



0010a	CORTE DE FRANGO CONGELADO (COXA E SOBRECOXA) KG			SIF 68	AURORA	1.500	10,80	16.200,00	
0011a	CORTES DE FRANGO CONGELADOS (FILÉ) KG			SIF 68	AURORA	1.000	15,60	15.600,00	
0012a	CORTES DE FRANGO CONGELADOS (PEITO) KG			SIF 68	AURORA	750	12,30	9.225,00	
0013a	FRANGO INTEIRO			SIF 68	AURORA	375	9,80	3.675,00	
Vencedor		NUNES MARTINS COMERCIO LTDA	29.752.711/0001-02					176.410,00	Adjudicado em: 13/02/2023 - 13:51:20 - Por: Douglas Ferreira Santana

Lote: 0003 - DESCRIÇÃO DOS ITENS (LOTE 03 - EMBUTIDOS) - Valor Referência: 76.186,50

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	LINGUIÇA - TIPO TOSCANA DE CHURRASCO, KG			LINGUIÇA-sif 3551	EXCELENCIA	600	17,35	10.410,00	
0002	CHARQUE, PACOTE 500 GR			CHARQUE EM PACOTE-SIF 1725	FAVORITO	375	20,25	7.593,75	
0003	LINGUIÇA CALABRESA, KG			LINGUIÇA CALABRESA-SIF 3551	EXCELENCIA	600	19,65	11.790,00	
0004	PRESUNTO KG			PRESUNTO-SIF 3551	EXCELENCIA	600	26,75	16.050,00	
0005	SALSICHA HOT-DOG KG			SALSICHA HOT DOG-SIF 3551	EXCELENCIA	1.125	11,45	12.881,25	
Vencedor		DESIDERIOS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	35.647.468/0001-57					58.725,00	Adjudicado em: 13/02/2023 - 13:55:57 - Por: AGNA MARIA DA SILVA FERREIRA

Lote: 0003a - DESCRIÇÃO DOS ITENS (LOTE 03 - EMBUTIDOS) - Valor Referência: 25.395,50

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001a	LINGUIÇA - TIPO TOSCANA DE CHURRASCO, KG			SIF 2955	FRIMESA	200	22,00	4.400,00	
0002a	CHARQUE, PACOTE 500 GR			NÃO SE APLICA	FRIBOI	125	27,00	3.375,00	
0003a	LINGUIÇA CALABRESA, KG			SIF 2955	FRIMESA	200	26,00	5.200,00	
0004a	PRESUNTO KG			NÃO SE APLICA	AURORA	200	28,00	5.600,00	
0005a	SALSICHA HOT-DOG KG			SIF 2955	FRIMESA	375	12,00	4.500,00	
Vencedor		NUNES MARTINS COMERCIO LTDA	29.752.711/0001-02					23.075,00	Adjudicado em: 13/02/2023 - 13:52:01 - Por: Douglas Ferreira Santana

Lote: 0004 - DESCRIÇÃO DOS ITENS (LOTE 04 - POLPAS) - Valor Referência: 148.201,50

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	POLPA DE AÇAÍ			POLPA DE AÇAÍ POLPA DE AÇAÍ SIMPLES, 100	TENTAÇÃO AMAZÔNICA / COOPER	1.500	16,95	25.425,00	
0002	POLPA DE ACEROLA			POLPA DE ACEROLA POLPA DE ACEROLA SIMPLE	CAMILA / POLPA CAMILA	1.125	13,35	15.018,75	
0003	POLPA DE CAJÁ			POLPA DE CAJÁ POLPA DE CAJÁ SIMPLES, 100	TENTAÇÃO AMAZÔNICA / COOPER	1.500	17,10	25.650,00	



0004	POLPA DE CAJU	POLPA DE CAJU POLPA DE CAJU SIMPLES, 100	CAMILA / POLPA CAMILA	975	13,60	13.260,00	
0005	POLPA DE CUPUAÇU	POLPA DE CUPUAÇU POLPA DE CUPUAÇU, 100 %	TENTAÇÃO AMAZÔNICA / COOPER	900	14,05	12.645,00	
0006	POLPA DE GOIABA	POLPA DE GOIABA POLPA DE GOIABA SIMPLES,	CAMILA / POLPA CAMILA	1.125	15,80	17.775,00	
0007	POLPA DE MARACUJÁ	POLPA DE MARACUJÁ POLPA DE MARACUJÁ SIMP	TENTAÇÃO AMAZÔNICA / COOPER	1.500	23,00	34.500,00	
Vencedor		H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20.076.046/0001-00			144.273,75	Adjudicado em: 13/02/2023 - 13:52:12 - Por: Douglas Ferreira Santana

Lote: 0004a - DESCRIÇÃO DOS ITENS (LOTE 04 - POLPAS) - Valor Referência: 49.400,50

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001a	POLPA DE AÇAÍ			POLPA DE AÇAÍ POLPA DE AÇAÍ SIMPLES, 100	TENTAÇÃO AMAZÔNICA / COOPER	500	16,95	8.475,00	
0002a	POLPA DE ACEROLA			POLPA DE ACEROLA POLPA DE ACEROLA SIMPLE	CAMILA / POLPA CAMILA	375	13,35	5.006,25	
0003a	POLPA DE CAJÁ			POLPA DE CAJÁ POLPA DE CAJÁ SIMPLES, 100	TENTAÇÃO AMAZÔNICA / COOPER	500	17,10	8.550,00	
0004a	POLPA DE CAJU			POLPA DE CAJU POLPA DE CAJU SIMPLES, 100	CAMILA / POLPA CAMILA	325	13,60	4.420,00	
0005a	POLPA DE CUPUAÇU			POLPA DE CUPUAÇU POLPA DE CUPUAÇU, 100 %	TENTAÇÃO AMAZÔNICA / COOPER	300	14,05	4.215,00	
0006a	POLPA DE GOIABA			POLPA DE GOIABA POLPA DE GOIABA SIMPLES,	CAMILA / POLPA CAMILA	375	15,80	5.925,00	
0007a	POLPA DE MARACUJÁ			POLPA DE MARACUJÁ POLPA DE MARACUJÁ SIMP	TENTAÇÃO AMAZÔNICA / COOPER	500	23,00	11.500,00	
Vencedor		H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20.076.046/0001-00					48.091,25	Adjudicado em: 13/02/2023 - 13:52:15 - Por: Douglas Ferreira Santana

Lote: 0005 - DESCRIÇÃO DOS ITENS (LOTE 05 - LATICÍNIOS) - Valor Referência: 378.975,75

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	IOGURTE , SABORES :CUPUAÇU, MORANGO , COCO E MIX DE FRUTAS, 1000ML			IOGURTE	NÃO SE APLICA/ FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.500	9,40	14.100,00	
0002	IOGURTE , NATURAL , 200 ML			IOGURTE	NÃO SE APLICA/ FABRICAÇÃO PRÓPRIA	750	4,40	3.300,00	



0003	IOGURTE , SABORES :CUPUAÇU, MORANGO , COCO E MIX DE FRUTAS, 200 ML	IOGURTE	NÃO SE APLICA/ FABRICAÇÃO PRÓPRIA	5.250	4,40	23.100,00	
0004	QUEIJO MINAS CURADO - KG	QUEIJO	NÃO SE APLICA/ FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.125	55,00	61.875,00	
0005	QUEIJO MINAS FRESCAL. KG	QUEIJO	NÃO SE APLICA/ FABRICAÇÃO PRÓPRIA	600	47,00	28.200,00	
0006	QUEIJO TIPO COALHO KG	QUEIJO	NÃO SE APLICA/ FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.125	39,00	43.875,00	
0007	QUEIJO TIPO MUSSARELA KG	QUEIJO	NÃO SE APLICA/ FABRICAÇÃO PRÓPRIA	2.250	55,00	123.750,00	
0008	LEITE TIPO LONGA VIDA, INTEGRAL , LITRO	LEITE	NÃO SE APLICA/ FABRICAÇÃO PRÓPRIA	6.750	6,75	45.562,50	
Vencedor		C PIRES GOMES E A J MACIEL SOUZA LATICINIOS SOBERANO LTDA	21.611.904/0001-23			343.762,50	Adjudicado em: 13/02/2023 - 13:52:22 - Por: Douglas Ferreira Santana

Lote: 0005a - DESCRIÇÃO DOS ITENS (LOTE 05 - LATICÍNIOS) - Valor Referência: 126.325,25

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001a	IOGURTE , SABORES :CUPUAÇU, MORANGO , COCO E MIX DE FRUTAS, 1000ML			1 LITRO	MARCA PROPRIA	500	9,35	4.675,00	
0002a	IOGURTE , NATURAL , 200 ML			200 ML	MARCA PROPRIA	250	4,40	1.100,00	
0003a	IOGURTE , SABORES :CUPUAÇU, MORANGO , COCO E MIX DE FRUTAS, 200 ML			200 ML	MARCA PROPRIA	1.750	4,49	7.857,50	
0004a	QUEIJO MINAS CURADO - KG			QUEIJO MINAS CURADO - KG	MARCA PROPRIA	375	56,90	21.337,50	
0005a	QUEIJO MINAS FRESCAL. KG			QUEIJO MINAS FRESCAL. KG	MARCA PROPRIA	200	47,45	9.490,00	
0006a	QUEIJO TIPO COALHO KG			QUEIJO TIPO COALHO KG	MARCA PROPRIA	375	40,00	15.000,00	
0007a	QUEIJO TIPO MUSSARELA KG			QUEIJO TIPO MUSSARELA KG	MARCA PROPRIA	750	58,00	43.500,00	
0008a	LEITE TIPO LONGA VIDA, INTEGRAL , LITRO			LEITE TIPO LONGA VIDA, INTEGRAL , LITRO	TRIANGULO	2.250	6,70	15.075,00	
Vencedor		LATICINIOS SABOR DO PARA	26.555.310/0001-66					118.035,00	Adjudicado em: 13/02/2023 - 13:52:26 - Por: Douglas Ferreira Santana

Lote: 0006 - DESCRIÇÃO DOS ITENS (LOTE 06 - HORTIFRUTIGRANGEIRO) - Valor Referência: 1.230.175,08

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	ABACAXI PÉROLA - KG			ABACAXI PÉROLA - KG TIPO PÉROLA COM 70%	IN NATURA / CEASA GO	1.500	4,00	6.000,00	



0002	ABACATE - COM 50% DE MATURAÇÃO	ABACATE - COM 50% DE MATURAÇÃO ABACATE C	IN NATURA / CEASA GO	750	5,90	4.425,00
0003	ABÓBORA KG TIPO CABOTIA - SADIAS	ABÓBORA KG TIPO CABOTIA - SADIAS FRESCAS	IN NATURA / CEASA GO	3.000	4,70	14.100,00
0004	ABOBRINHA - MENINA KG	ABOBRINHA - MENINA KG FRUTO ALONGADO, SE	IN NATURA / CEASA GO	2.250	4,80	10.800,00
0005	ACELGA - KG	ACELGA - KG PRODUTO 1ª QUALIDADE , COMPA	IN NATURA / CEASA GO	1.500	6,00	9.000,00
0006	ALFACE AMERICANA TIPO VERDE IN NATURA - KG	ALFACE AMERICANA TIPO VERDE IN NATURA -	IN NATURA / CEASA GO	1.875	12,00	22.500,00
0007	ALFACE CRESPA TIPO VERDE IN NATURA - KG	ALFACE CRESPA TIPO VERDE IN NATURA - KG	IN NATURA / CEASA GO	3.750	12,00	45.000,00
0008	ALHO - KG BULBO INTEIRO	ALHO - KG BULBO INTEIRO NACIONAL, BOA QU	IN NATURA / CEASA GO	2.250	20,00	45.000,00
0009	AGRIÃO IN NATURA - KG	AGRIÃO IN NATURA - KG AGRIÃO, VERDURA IN	IN NATURA / CEASA GO	1.125	6,00	6.750,00
0010	BANANA PACOVAN, KG	BANANA PACOVAN, KG EM PENCAS, DE PRIMEIR	IN NATURA / CEASA GO	2.250	7,00	15.750,00
0011	BANANA PRATA KG	BANANA PRATA KG BANANA TIPO PRATA COM 60	IN NATURA / CEASA GO	3.000	5,00	15.000,00
0012	BATATA SALSA – KG	BATATA SALSA 13 KG LAVADA, DE 1ª QUALID	IN NATURA / CEASA GO	1.125	13,18	14.827,50
0013	BATATA INGLESA, ESCOVADA KG	BATATA INGLESA, ESCOVADA KG BATATA TIPO	IN NATURA / CEASA GO	7.500	6,00	45.000,00
0014	BATATA DOCE, ESCOVADA KG	BATATA DOCE, ESCOVADA KG ACONDICIONADA E	IN NATURA / CEASA GO	3.000	6,00	18.000,00
0015	BETERRABA , ESCOVADA KG	BETERRABA , ESCOVADA KG ACONDICIONADA EM	IN NATURA / CEASA GO	2.250	6,00	13.500,00
0016	CARÁ KG LEGUME IN NATURA	CARÁ KG LEGUME IN NATURA TIPO CARÁ OU IN	IN NATURA / CEASA GO	1.875	7,00	13.125,00
0017	CEBOLA BRANCA	CEBOLA BRANCA 1ª QUALIDADE, CEBOLA BRANC	IN NATURA / CEASA GO	7.500	8,00	60.000,00
0018	CENOURA , ESCOVADA - KG	CENOURA , ESCOVADA - KG ACONDICIONADA EM	IN NATURA / CEASA GO	7.500	6,00	45.000,00



0019	CHEIRO VERDE - KG	CHEIRO VERDE - KG CEBOLINHA FRESCA E COE	IN NATURA / CEASA GO	2.250	19,00	42.750,00
0020	CHUCHU KG	CHUCHU - KG 1ª PRIMEIRA QUALIDADE; TAMAN	IN NATURA / CEASA GO	3.750	5,00	18.750,00
0021	COUVE FLOR - KG	COUVE FLOR - KG LEGUME IN NATURA, ESPECI	IN NATURA / CEASA GO	1.500	6,00	9.000,00
0022	GENGIBRE FRESCO IN NATURA - KG	GENGIBRE FRESCO IN NATURA - KG GENGIBRE	IN NATURA / CEASA GO	75	7,00	525,00
0023	HORTELÃ FRESCA - KG	HORTELÃ FRESCA - KG HORTELÃ FRESCA DE PR	IN NATURA / CEASA GO	150	7,94	1.191,00
0024	COUVE FRESCA - KG	COUVE FRESCA 13 KG AS FOLHAS DEVEM ESTA	IN NATURA / CEASA GO	2.250	12,00	27.000,00
0025	INHAME ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS OU CAIXAS PLÁSTICAS	INHAME ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS	IN NATURA / CEASA GO	1.875	7,50	14.062,50
0026	LARANJA PERA	LARANJA PERA FRESCA; DE PRIMEIRA; LIVRE	IN NATURA / CEASA GO	3.750	4,50	16.875,00
0027	LIMAO - TAHITI	LIMÃO - TAHITI DE PRIMEIRA, FRESCO, LIVRE	IN NATURA / CEASA GO	3.000	7,00	21.000,00
0028	MAÇÃ FUJI NACIONAL	MAÇÃ FUJI NACIONAL ACONDICIONADA EM CAIX	IN NATURA / CEASA GO	7.500	9,00	67.500,00
0029	MACAXEIRA ESCOVADA	MACAXEIRA ESCOVADA ACONDICIONADA EM SACO	IN NATURA / CEASA GO	6.750	4,00	27.000,00
0030	MAMAO FORMOSA	MAMAO FORMOSA OTIMA BOA QUALIDADE, LIVRE	IN NATURA / CEASA GO	3.000	7,00	21.000,00
0031	MAMÃO PAPAYA	MAMÃO PAPAYA FRUTA, MAMÃO PAPAYA, IN NAT	IN NATURA / CEASA GO	1.875	8,00	15.000,00
0032	MANGA PALMER	MANGA PALMER 1ª QUALIDADE ASPECTO GLOBOS	IN NATURA / CEASA GO	1.500	8,50	12.750,00
0033	MARACUJÁ	MARACUJÁ FRUTA INATURA, TIPO DOCE, 1ª QU	IN NATURA / CEASA GO	1.500	12,00	18.000,00
0034	MELANCIA	MELANCIA MELANCIA REDONDA, GRAÚDA, DE PR	IN NATURA / CEASA GO	3.750	2,28	8.550,00
0035	MELÃO	MELÃO 1ª QUALIDADE, REDONDO, CASCA LISA,	IN NATURA / CEASA GO	750	8,00	6.000,00



0036	OVOS VERMELHO DE GALINHA (MÉDIO)	OVOS VERMELHO MÉDIO OVOS VERMELHO DE GAL	GAASA / GAASA E ALIMENTOS / CEASA GO	3.750	13,50	50.625,00	
0037	PEPINO JAPONÊS	PEPINO JAPONÊS ACONDICIONADO EM CAIXAS P	IN NATURA / CEASA GO	1.125	6,00	6.750,00	
0038	PIMENTÃO VERDE	PIMENTÃO VERDE PIMENTAO VERDE EXTRA: PIM	IN NATURA / CEASA GO	450	9,00	4.050,00	
0039	PIMENTA DE CHEIRO	PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA FRESCO ,ASPE	IN NATURA / CEASA GO	75	16,00	1.200,00	
0040	QUIABO	QUIABO LEGUME IN NATURA, TIPO DE PRIMEIR	IN NATURA / CEASA GO	225	8,50	1.912,50	
0041	REPOLHO BRANCO	REPOLHO BRANCO HORTALIÇA COM COLORAÇÃO V	IN NATURA / CEASA GO	1.500	4,50	6.750,00	
0042	RÚCULA	RÚCULA HORTALIÇA COM COLORAÇÃO VERDE ESC	IN NATURA / CEASA GO	750	15,00	11.250,00	
0043	SALSA	SALSA SALSA FRESCA, DE PRIMEIRA, DE TAMA	IN NATURA / CEASA GO	113	15,00	1.695,00	
0044	TANGERINA PONKAN	TANGERINA PONKAN ACONDICIONADA EM CAIXAS	IN NATURA / CEASA GO	1.500	5,50	8.250,00	
0045	TOMATE TIPO ITALIANO	TOMATE TIPO ITALIANO TOMATE TIPO ITALIAN	IN NATURA / CEASA GO	6.000	5,50	33.000,00	
0046	UVA DE MESA	UVA DE MESA ESPÉCIE ITÁLIA/RUBI, FRUTA I	IN NATURA / CEASA GO	225	15,50	3.487,50	
0047	VAGEM VERDE	VAGEM VERDE PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, APR	IN NATURA / CEASA GO	300	10,00	3.000,00	
Vencedor		H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20.076.046/0001-00			862.701,00	Adjudicado em: 13/02/2023 - 13:52:43 - Por: Douglas Ferreira Santana

Lote: 0006a - DESCRIÇÃO DOS ITENS (LOTE 06 - HORTIFRUTIGRANGEIRO) - Valor Referência: 410.043,42

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001a	ABACAXI PÉROLA - KG			NÃO SE APLICA	VIDEIRA	500	3,40	1.700,00	
0002a	ABACATE - COM 50% DE MATURAÇÃO			NÃO SE APLICA	VIDEIRA	250	4,40	1.100,00	
0003a	ABÓBORA KG TIPO CABOTIA - SADIAS			NÃO SE APLICA	VIDEIRA	1.000	3,80	3.800,00	
0004a	ABOBRINHA - MENINA KG			NÃO SE APLICA	VIDEIRA	750	4,70	3.525,00	
0005a	ACELGA - KG			NÃO SE APLICA	VIDEIRA	500	5,90	2.950,00	
0006a	ALFACE AMERICANA TIPO VERDE IN NATURA - KG			NÃO SE APLICA	VIDEIRA	625	10,00	6.250,00	



0007a	ALFACE CRESPA TIPO VERDE IN NATURA - KG	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	1.250	8,50	10.625,00
0008a	ALHO - KG BULBO INTEIRO	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	750	15,00	11.250,00
0009a	AGRIÃO IN NATURA - KG	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	375	5,50	2.062,50
0010a	BANANA PACOVAN, KG	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	750	6,00	4.500,00
0011a	BANANA PRATA KG	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	1.000	5,90	5.900,00
0012a	BATATA SALSA – KG	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	375	9,50	3.562,50
0013a	BATATA INGLESA, ESCOVADA KG	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	2.500	4,50	11.250,00
0014a	BATATA DOCE, ESCOVADA KG	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	1.000	7,28	7.280,00
0015a	BETERRABA , ESCOVADA KG	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	750	4,90	3.675,00
0016a	CARÁ KG LEGUME IN NATURA	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	625	6,00	3.750,00
0017a	CEBOLA BRANCA	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	2.500	10,51	26.275,00
0018a	CENOURA , ESCOVADA - KG	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	2.500	6,00	15.000,00
0019a	CHEIRO VERDE - KG	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	750	10,00	7.500,00
0020a	CHUCHU KG	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	1.250	5,90	7.375,00
0021a	COUVE FLOR - KG	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	500	6,90	3.450,00
0022a	GENGIBRE FRESCO IN NATURA - KG	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	25	6,90	172,50
0023a	HORTELÃ FRESCA - KG	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	50	7,94	397,00
0024a	COUVE FRESCA – KG	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	750	10,00	7.500,00
0025a	INHAME ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS OU CAIXAS PLÁSTICAS	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	625	8,00	5.000,00
0026a	LARANJA PERA	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	1.250	6,95	8.687,50
0027a	LIMAO - TAHITI	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	1.000	10,65	10.650,00
0028a	MAÇÃ FUJI NACIONAL	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	2.500	10,88	27.200,00
0029a	MACAXEIRA ESCOVADA	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	2.250	5,92	13.320,00
0030a	MAMAO FORMOSA	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	1.000	7,56	7.560,00
0031a	MAMÃO PAPAYA	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	625	8,94	5.587,50
0032a	MANGA PALMER	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	500	8,90	4.450,00
0033a	MARACUJÁ	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	500	10,00	5.000,00
0034a	MELANCIA	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	1.250	2,28	2.850,00
0035a	MELÃO	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	250	6,50	1.625,00
0036a	OVOS VERMELHO DE GALINHA (MÉDIO)	NÃO SE APLICA	MANTIQUEIRA	1.250	13,00	16.250,00
0037a	PEPINO JAPONÊS	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	375	7,00	2.625,00
0038a	PIMENTÃO VERDE	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	150	8,00	1.200,00
0039a	PIMENTA DE CHEIRO	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	25	16,00	400,00
0040a	QUIABO	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	75	8,00	600,00
0041a	REPOLHO BRANCO	NÃO SE APLICA	VIDEIRA	500	4,50	2.250,00



0042a	RÚCULA			NÃO SE APLICA	VIDEIRA	250	15,00	3.750,00	
0043a	SALSA			NÃO SE APLICA	VIDEIRA	37	15,00	555,00	
0044a	TANGERINA PONKAN			NÃO SE APLICA	VIDEIRA	500	5,50	2.750,00	
0045a	TOMATE TIPO ITALIANO			NÃO SE APLICA	VIDEIRA	2.000	5,90	11.800,00	
0046a	UVA DE MESA			NÃO SE APLICA	VIDEIRA	75	16,00	1.200,00	
0047a	VAGEM VERDE			NÃO SE APLICA	VIDEIRA	100	10,50	1.050,00	
Vencedor		NUNES MARTINS	29.752.711/0001-02					287.209,50	Adjudicado em: 13/02/2023 - 13:57:09 - Por: AGNA MARIA DA SILVA FERREIRA
		COMERCIO LTDA							

Lote: 0007 - DESCRIÇÃO DOS ITENS (LOTE 07 - PANIFICAÇÃO) - Valor Referência: 455.675,25

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	BOLO DECORADO			BOLO	NÃO SE APLICA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	75	64,00	4.800,00	
0002	PÃO HOT-DOG, 50G			PÃO	NÃO SE APLICA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	30.000	0,90	27.000,00	
0003	PÃO DE FORMA INTEGRAL			PÃO	NÃO SE APLICA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.500	11,00	16.500,00	
0004	PÃO DE FORMA TRADICIONAL			PÃO	NÃO SE APLICA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	3.000	9,00	27.000,00	
0005	PÃO FRANCÊS: PESO 50G			PÃO	NÃO SE APLICA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	105.000	0,90	94.500,00	
0006	PÃO DE QUEIJO			PÃO	NÃO SE APLICA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	30.000	0,80	24.000,00	
0007	ROSCA DE CÔCO			ROSCA	NÃO SE APLICA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	30.000	0,80	24.000,00	
0008	SALGADINHO FRITO – CENTO -			SALGADINHO	NÃO SE APLICA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	525	64,00	33.600,00	
0009	SALGADO ASSADO – CENTO -			SALGADO	NÃO SE APLICA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	450	49,00	22.050,00	
0010	SANDUÍCHE NATURAL COM PÃO FRANCÊS.			SANDUICHE	NÃO SE APLICA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	4.500	5,00	22.500,00	
0011	TORRADA, PACOTE 1KG PÃO FRANCÊS EM FATIAS			TORRADA	NÃO SE APLICA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	600	6,99	4.194,00	
0012	TORTA DOCE RECHEADA			TORTA	NÃO SE APLICA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	150	65,00	9.750,00	
Vencedor		CABANAS RESTAURANTE EIRELI	01.026.412/0001-63					309.894,00	Adjudicado em: 13/02/2023 - 13:53:02 - Por: Douglas Ferreira Santana

Lote: 0007a - DESCRIÇÃO DOS ITENS (LOTE 07 - PANIFICAÇÃO) - Valor Referência: 151.891,75

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001a	BOLO DECORADO			BOLO	NÃO SE APLICA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	25	64,00	1.600,00	
0002a	PÃO HOT-DOG, 50G			PÃO	NÃO SE APLICA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	10.000	0,90	9.000,00	
0003a	PÃO DE FORMA INTEGRAL			PÃO	NÃO SE APLICA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	500	11,00	5.500,00	
0004a	PÃO DE FORMA TRADICIONAL			PÃO	NÃO SE APLICA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.000	9,00	9.000,00	



0005a	PÃO FRANCÊS: PESO 50G	PÃO	NÃO SE APLICA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	35.000	0,90	31.500,00
0006a	PÃO DE QUEIJO	PÃO	NÃO SE APLICA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	10.000	0,80	8.000,00
0007a	ROSCA DE CÔCO	ROSCA	NÃO SE APLICA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	10.000	0,80	8.000,00
0008a	SALGADINHO FRITO – CENTO -	SALGADINHO	NÃO SE APLICA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	175	64,00	11.200,00
0009a	SALGADO ASSADO – CENTO -	SALGADO	NÃO SE APLICA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	150	49,00	7.350,00
0010a	SANDUÍCHE NATURAL COM PÃO FRANCÊS.	SANDUICHE	NÃO SE APLICA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.500	5,00	7.500,00
0011a	TORRADA, PACOTE 1KG PÃO FRANCÊS EM FATIAS	TORRADA	NÃO SE APLICA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	200	6,99	1.398,00
0012a	TORTA DOCE RECHEADA	TORTA	NÃO SE APLICA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	50	65,00	3.250,00

Vencedor CABANAS RESTAURANTE EIRELI 01.026.412/0001-68

103.298,00

Adjudicado em:
13/02/2023 -
13:53:10 - Por:
Douglas Ferreira
Santana

Douglas Ferreira Santana
Pregoeiro

AGNA MARIA DA SILVA FERREIRA
Autoridade Competente

